
（単位：千円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
　　　　基本財産運用益 225 225 0
        特定資産運用益 5,230 5,233 -3
        受取補助金等 457,863 504,793 -46,930
          受取県補助金 206,239 203,282 2,957
          県受託事業収益 247,419 299,330 -51,911
          その他受託収益 4,205 2,181 2,024
        事業収益 320,393 316,055 4,338
          施設利用料収益 87,412 88,767 -1,355
          施設利用促進事業収益 8,809 9,537 -728
          受取共済掛金 163,238 158,325 4,913
          受取負担金 12,550 12,344 206
          駐車場利用収益 37,209 37,189 20
          その他事業収益 11,175 9,893 1,282
        受取負担金 0 14,840 -14,840
        雑収益 1,372 2,117 -745
          受取利息 162 433 -271
          雑収益 1,210 1,684 -474
        経常収益計 785,083 843,263 -58,180
    (2) 経常費用
        事業費 751,370 783,244 -31,874
          給料手当 99,206 103,955 -4,749
          賃金 57,043 54,911 2,132
          退職給付費用 11,966 2,579 9,387
          退職共済掛金 1,684 1,684 0
          福利厚生費 24,421 25,271 -850
          会議費 1,414 1,599 -185
          旅費交通費 3,103 3,316 -213
          通信運搬費 9,101 10,174 -1,073
          広告宣伝費 6,420 11,914 -5,494
          手数料 5,844 6,604 -760
          減価償却費 3,963 3,314 649
          消耗備品費 1,868 5,311 -3,443
          消耗品費 13,675 14,406 -731
          修繕費 17,655 23,670 -6,015
          印刷製本費 7,838 17,176 -9,338
          燃料費 1,127 1,218 -91
          光熱水費 27,680 27,370 310
          賃借料 17,804 18,252 -448
          保険料 807 750 57
          諸謝金 2,130 2,133 -3
          租税公課 1,943 1,648 295
          支払負担金 932 8,435 -7,503
          支払助成金 177,200 174,097 3,103
          委託費 97,309 109,941 -12,632
          支払利息 873 873 0
          共済厚生事業費 83,240 79,564 3,676
          共済給付金 66,166 63,866 2,300
          雑費 130 385 -255
          賞与引当金繰入額 8,828 8,828 0
        管理費 33,458 35,369 -1,911
          役員報酬 18,362 18,362 0
          給料手当 5,247 5,417 -170
          退職給付費用 275 1,972 -1,697
          退職共済掛金 1,620 1,620 0
          福利厚生費 5,136 5,119 17
          渉外費 111 111 0
          旅費交通費 16 16 0
          通信運搬費 2 2 0
          広告宣伝費 1 1 0
          手数料 5 5 0
          減価償却費 20 66 -46
          消耗品費 2 2 0
          印刷製本費 1 1 0
          賃借料 18 18 0
          保険料 1 1 0
          諸謝金 0 15 -15
          租税公課 9 9 0
          支払負担金 310 310 0
          委託費 2 2 0
          雑費 200 200 0
          賞与引当金繰入額 2,120 2,120 0
        経常費用計 784,828 818,613 -33,785
　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 255 24,650 -24,395
            評価損益等計 0 0 0
          当期経常増減額 255 24,650 -24,395
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
        過年度助成金返還金 0 1,000 -1,000
        経常外収益計 0 1,000 -1,000
    (2) 経常外費用
        固定資産除却損 0 1 -1
        過年度補助金返還金 0 1,000 -1,000
        経常外費用計 0 1,001 -1,001
          当期経常外増減額 0 -1 1
        　他会計振替額 0 0 0
　　　　　税引前当期一般正味財産増減額 255 24,649 -24,394
　　　　　法人税、住民税及び事業税 132 324 -192
          当期一般正味財産増減額 123 24,325 -24,202
          一般正味財産期首残高 177,454 153,129 24,325
          一般正味財産期末残高 177,577 177,454 123
Ⅱ　指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 0 0 0
          指定正味財産期首残高 577,779 577,779 0
          指定正味財産期末残高 577,779 577,779 0
Ⅲ　正味財産期末残高 755,356 755,233 123
　　（注）借入限度額　50,000千円
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（単位：千円）

公１ 公２ 公３ 公４ 収１ 収２ 他１ 他２

施設運営事業
(勤労者等の福
祉向上目的)

調査研究
事業

相談・支援
事業

施設運営事業
(その他目的)

中央労働ｾﾝﾀｰ
姫路労働会館
但馬ﾄﾞｰﾑ
労働図書館

労働運動史
担当他

仕事と生活
ｾﾝﾀｰ

労働相談

中央労働ｾﾝﾀｰ
姫路労働会館
但馬ﾄﾞｰﾑ

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
　　　　基本財産運用益 225 225
        特定資産運用益 718 718 3,850 662 4,512 5,230
        受取補助金等 100,298 7,069 273,876 9,112 390,355 36,101 36,101 31,407 457,863
          受取県補助金 169,000 6,000 175,000 31,239 206,239
          県受託事業収益 96,301 7,069 104,876 3,112 211,358 36,061 36,061 247,419
          その他受託収益 3,997 3,997 40 40 168 4,205
        事業収益 45,326 97,434 142,760 40,439 51,010 86,184 177,633 320,393
          施設利用料収益 37,427 37,427 49,985 49,985 87,412
          施設利用促進事業収益 7,882 7,882 927 927 8,809
          受取共済掛金 84,884 84,884 78,354 78,354 163,238
          受取負担金 12,550 12,550 12,550
          駐車場利用収益 37,209 37,209 37,209
          その他事業収益 17 17 3,230 98 7,830 11,158 11,175
        雑収益 10 10 730 2 10 742 620 1,372
          受取利息 5 5 150 2 5 157 162
          雑収益 5 5 580 5 585 620 1,210
        経常収益計 145,624 7,069 273,876 107,274 533,843 41,169 87,111 3,852 86,856 218,988 32,252 785,083
    (2) 経常費用
        事業費 146,481 7,069 273,876 113,652 347 541,425 32,048 88,632 3,309 85,827 129 209,945 751,370
          給料手当 33,978 5,346 17,342 8,595 65,261 5,722 21,716 51 6,456 33,945 99,206
          賃金 30,511 11,173 2,283 43,967 10,969 2,107 13,076 57,043
          退職給付費用 2,220 57 99 2,376 7,748 1,751 91 9,590 11,966
          退職共済掛金 1,004 64 281 1,349 76 259 335 1,684
          福利厚生費 9,362 192 6,157 1,548 17,259 1,016 4,706 11 1,429 7,162 24,421
          会議費 1,292 13 1 1,306 97 10 1 108 1,414
          旅費交通費 566 228 1,936 116 2,846 29 119 12 97 257 3,103
          通信運搬費 1,360 75 2,791 2,512 6,738 43 484 104 1,732 2,363 9,101
          広告宣伝費 620 1 4,833 293 5,747 17 57 451 148 673 6,420
          手数料 2,993 6 333 1,069 4,401 51 426 24 942 1,443 5,844
          減価償却費 1,348 347 1,695 895 1,244 129 2,268 3,963
          消耗備品費 1,211 194 463 1,868 1,868
          消耗品費 6,405 520 1,667 547 9,139 315 3,847 104 270 4,536 13,675
          修繕費 5,091 5 5,096 300 12,254 5 12,559 17,655
          印刷製本費 902 5,407 662 6,971 82 254 208 323 867 7,838
          燃料費 1,089 16 1,105 22 22 1,127
          光熱水費 15,345 15,345 689 11,646 12,335 27,680
          賃借料 4,073 169 984 292 5,518 11,299 778 31 178 12,286 17,804
          保険料 502 1 15 7 525 174 100 1 7 282 807
          諸謝金 518 326 1,145 21 2,010 71 30 19 120 2,130
          租税公課 165 832 997 23 90 65 768 946 1,943
          支払負担金 92 660 86 838 14 80 94 932
          支払助成金 169,000 6,000 175,000 2,200 2,200 177,200
          委託費 23,778 11 48,425 2,930 75,144 2,395 17,059 7 2,704 22,165 97,309
          支払利息 873 873 873
          共済厚生事業費 83,240 83,240 83,240
          共済給付金 66,166 66,166 66,166
          雑費 68 68 62 62 130
          賞与引当金繰入額 3,404 1,411 801 5,616 377 2,096 739 3,212 8,828
        管理費 33,458 33,458
          役員報酬 18,362 18,362
          給料手当 5,247 5,247
          退職給付費用 275 275
          退職共済掛金 1,620 1,620
          福利厚生費 5,136 5,136
          渉外費 111 111
          旅費交通費 16 16
          通信運搬費 2 2
          広告宣伝費 1 1
          手数料 5 5
          減価償却費 20 20
          消耗品費 2 2
          印刷製本費 1 1
          賃借料 18 18
          保険料 1 1
          租税公課 9 9
          支払負担金 310 310
          委託費 2 2
          雑費 200 200 公益目的事業比率

          賞与引当金繰入額 2,120 2,120 69.0%
        経常費用計 146,481 7,069 273,876 113,652 347 541,425 32,048 88,632 3,309 85,827 129 209,945 33,458 784,828

    評価損益等調整前当期経常増減額 -857 -6,378 -347 -7,582 9,121 -1,521 543 1,029 -129 9,043 -1,206 255
          　評価損益等計
        　当期経常増減額 -857 -6,378 -347 -7,582 9,121 -1,521 543 1,029 -129 9,043 -1,206 255
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
        経常外収益計
    (2) 経常外費用
        経常外費用計
          当期経常外増減額
        　他会計振替額 1,077 1,077 -1,077 -1,077
　　　　　税引前当期一般正味財産増減額 -857 -6,378 730 -6,505 8,044 -1,521 543 1,029 -129 7,966 -1,206 255
　　　　　法人税、住民税及び事業税 72 60 132 132
          当期一般正味財産増減額 -857 -6,378 730 -6,505 7,972 -1,581 543 1,029 -129 7,834 -1,206 123
          一般正味財産期首残高 -51,775 26 -1,404 100,764 34,138 81,749 -12,825 -7,081 6,145 98,560 25 84,824 10,881 177,454
          一般正味財産期末残高 -52,632 26 -1,404 94,386 34,868 75,244 -4,853 -8,662 6,688 99,589 -104 92,658 9,675 177,577
Ⅱ　指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額
          指定正味財産期首残高 562,779 562,779 15,000 577,779
          指定正味財産期末残高 562,779 562,779 15,000 577,779
Ⅲ　正味財産期末残高 -52,632 26 -1,404 94,386 34,868 75,244 -4,853 -8,662 569,467 99,589 -104 655,437 24,675 755,356
　　（注）借入限度額　50,000千円

　資金調達及び設備投資の見込みについて

　（1）資金調達の見込みについて
　　　　期中に借り入れの予定はありません。

　（2）設備投資の見込みについて
　　　　器具及び備品（共済事業オフコンサーバー）5，472千円の購入を予定している。

　（3）その他（特定資産等の収支見込み）
　　　　減価償却引当資産取崩収入 5，472 千円

科        目

公益目的事業会計

小計

内部取引
消去

合計

共済事業
(成人祝品等
の給付事業)

共済事業
(中小企業勤
労者のため
の福利厚生
増進事業）

小計

駐車場の管
理運営及び
物品販売

勤労者福祉
支援事業

法人会計

収益事業等会計

共通 共通

平成29年度収支予算書内訳表(会計別）
平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

★H29当初(3月理事会議案）


